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Hyvinvointivaliokunta

AIKA 16.01.2020 klo 16:00 - 17:34

PAIKKA Kotka

Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot
LÄSNÄ Veivo Sointu 16.00 - 17:34 Puheenjohtaja

Ihme Hannu 16.00 - 17:34 Jäsen
Lehtimäki  Outi 16.00 - 17:34 Jäsen
Soronen Paula 16.00 - 17:34 Jäsen
Tervonen Raimo 16.00 - 17:34 Jäsen
Vainio Taina 16.00 - 17:34 Jäsen
Lantto Marja 16.00 - 17:34 Kh:n edustaja
Holappa Juha 16.00 - 17:34 Opetus- ja sivistysjohtaja
Katja Siekkinen 16.00 - 17:34 Sihteeri
Pasi Kemppainen 16.00 - 17:34 vs. talous- ja

hallintopäällikkö

POISSA Irma Inget Jäsen
Koivula Marko Jäsen
Pohjanvesi Päivi Jäsen
Kälkäjä Mari Valtuuston

puheenjohtaja
Timonen Tomi Kaupunginjohtaja
Törmänen Anni-Inkeri Kh:n puheenjohtaja

KÄSITELLYT ASIAT

Asia Otsikko Sivu
1 Kokouksen avaus, läsnäolijat ja muistion tarkastajan valinta 2
2 Vuosisuunnittelu ja vuosikellon päivittäminen 3
3 Valtuustoaloitteen käsittely 10- vuotinen vauvaraha 4
4 Vanhuspalvelut 5
5 Muut asiat 6
6 Kokouksen päättäminen 7
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Kokouksen avaus, läsnäolijat ja muistion tarkastajan valinta

HYVINVOI 1

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Muistion tar kas ta-
jak si valittiin Taina Vainio.
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Vuosisuunnittelu ja vuosikellon päivittäminen

HYVINVOI 2
 Hyvinvointivaliokunnan tehtäväksi on määritelty kuntalaisten ja eri väes-

tö ryh mien hyvinvointitarpeiden ennakointi ja suunnittelu, kun ta lais ten
hyvinvoinnin seuraaminen ja kehittäminen, kuntalais- ja
asiakastyytyväisyyden seuranta ja edistäminen, sekä oman toi mi alu-
een sa tulevaisuuden kehitykseen vaikuttavien tekijöiden en na koin ti.
Valiokunta laatii vuosittain pääpiirteiden suunnitelman sii tä, miten näitä
tehtäviä konkreettisesti toteutetaan ta lous ar vio vuo den aikana.

 Valiokuntien puheenjohtajiston yhteisessä tapaamisessa 9.1.2020
sovittiin, että kaikki valiokunnat ottavat omien pai no pis te aluei den lisäksi
vuosikellon suunnittelussa huomioon kau pun gin stra te gian valmistelun
sekä talousohjelman. Laaja hy vin voin ti ker to mus tulee valiokuntien
kommentoitavaksi kevään ai ka na.

 Valiokunta suunnittelee toimintaansa vuodelle 2020, ja päivittää suun ni-
tel man pohjalta vuosikellon vuodelle 2020.

 Hyvinvointivaliokunta hyväksyi esitellyn vuosikellon. Vuosikelloa päi vi te-
tään tarvittaessa.

 Vuosikello lisätty sähköiseen kokouspalveluun jaettuihin asia kir joi hin.
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Valtuustoaloitteen käsittely 10- vuotinen vauvaraha

HYVINVOI 4

 13.6.2019 päivätyllä valtuustoaloitteella esitetään, että Pu das jär ven
kaupunki maksaa ylimääräistä lapsirahaa. Lapsirahan arvo on
vuosittain 500 euroa/ syntynyt lapsi seuraavat kymmenen vuot ta.

 Aloitteessa esitetään, että lapsiraha korvaisi tällä hetkellä mak set ta van
vauvarahan.

 Kunnan lapsilisä viisi tuhatta euroa maksettaisi kymmenen vuo den
aikana, viisi sataa euroa vuosi. Lapsilisä myönnetään ha ke mus ten
perusteella, lapsen asuinkunnan ja henkikirjoituskunnan pe rus teel la.
Lapsiraha annettaisi palveluseteleinä/ ostokortteina pai kal li siin
liikkeisiin.

 Hyvinvointivaliokunta käsittelee valtuustoaloittetta.

 Talous- ja hallintopäällikkö esitteli hyvinvointivaliokunnalle las kel man
vauvarahan kustannuksista sekä esitteli poiminnan eri kun tien
kokemuksista vauvarahasta.

 THL:n arvioin mukaan vauvaraha ei vaikuta syntyvyyteen, eikä sil lä ole
vaikutusta kunnan vetovoimaan. Tutkimuksista on to det tu, että
lapsiperheiden kuntaan sijoittumiseen vaikuttavat olen nai ses ti
palveluiden saatavuus ja saavutettavuus.

 Esityksessään talous- ja hallintopäällikkö esitti aloitteen tekijöille seu-
raa va kysymykset:

- Miten vauvarahan kustannukset ovat perusteltavissa kau-
pun gin talouden näkökulmasta?

- Miten ja millä perusteilla vauvarahan odotetaan vaikuttavan
asu kas mää rään ja veronmaksajien määrään

- Miten vauvarahan odotetaan vaikuttavan kaupunkimme ve-
to voi maan ja elinvoimaisuuteen?

- Miten vauvaraha vaikuttaa palvelurakenteeseen sekä pal ve-
lui den saatavuuteen ja saavutettavuuteen esim. neu vo la pal-
ve luis sa, varhaiskasvatuksessa ja kouluissa?

- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten hyvinvointiin
mo ni lap si sis sa perheissä?

- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten vanhempien
kou lu tus- ja työuraan?

 Materiaali on sähköisessä kokouspalveluissa jaetuissa asia kir jois sa.

 Hyvinvointivaliokunnan ohjausesitys:

 Hyvinvointivaliokunta pyytää Vauvaraha- aloitteeseen lausunnot  muilta
va lio kun nil ta tämän vuoden loppuun mennessä. Hy vin voin ti va lio kun ta
ottaa asian uudelleen käsittelyyn lausuntokierroksen jäl keen vuoden
2020 alussa.
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ELINYMP 4 Elinympäristövaliokunta keskusteli asiasta. Nykyisen vauvarahan
todettiin olevan hyvä systeemi. Mielipiteinä esitettiin mm. ettei kukaan
rahasta tee lapsia sekä kaupallistetaanko lasten teko.

 Lapsirahasta on kysytty mm. nuorilta pudasjärveläisiltä perheiltä, jotka
yllättäen eivät ole olleet lapsirahan kannalla vaan pitäneet nykyistä
kertaluonteista vauvarahaa hyvänä.

Elinympäristövaliokunnan lausunto:

 Elinympäristövaliokunta lausuntonaan katsoo tarpeelliseksi tukea
pienten lasten vanhempien arkea, mutta aloitteelle 10-vuotisen
lapsirahan maksamiseksi valiokunta ei lämmennyt.
Elinympäristövaliokunta pitää kertasuorituksena maksettavaa
vauvarahaa riittävänä.

 Hyvinvointi- ja sivistystoimen toivotaan etsivän muita vaihtoehtoisia
malleja lapsiperheiden arjen tukemiseksi.

YHTVK 3 Yhteisöllisyysvaliokunta keskusteli pyydetystä Vauvaraha-aloitteesta.
Esittelijänä toimi hallintojohtaja Seija Turpeinen.

 Vuonna 2019 kertasuoritteista vauvarahaa on maksettu 480 € per
syntynyt lapsi. Tukisumma nousee vuosittain eurolla.

 Hallintojohtajan tekemässä 10-vuotisessa laskelmataulukossa nähtiin
miten kustannus nousisi kertautuen vuosi vuodelta.

 Taulukko oli laskettu eri lapsimäärille. Alla alimmaisen ja korkeimman
esimerkin luvut:
60 lasta / vuosi 1 650 000 €
120 lasta / vuosi 3 300 000 €

 Vertailu kertakorvauksena maksettavaan vauvarahaan, jos vauvarahan
suuruus olisi 500 €:
60 lasta / vuosi yhteensä 300 000 €
120 lasta / vuosi yhteensä 600 000 e

 Käytiin keskustelua aiheesta.

 Todettiin, että lapsia ei tehdä tukien vuoksi vaan muista syistä.
Perhepäivähoidon ja varhaiskasvatuksen tukeminen olivat keskustelun
perusteella mielekkäämpiä vaihtoehtoja. 10-vuotisen sitovan ja
euromääräisesti erittäin suuren päätöksen tekeminen ei olisi oikein.
Päätöstä ei voitaisi tarvittaessa edes perua kesken 10-vuotis kauden. 

 Lisäksi aloitteen mukaisessa tukemisessa Pudasjärvellä syntyneet
lapset olisivat eri arvoisessa asemassa verrattuna tänne muuttaneisiin
lapsiin. Näiden seikkojen vuoksi pienten lasten arkea tukeva
muunlainen toiminta olisi parempi vaihtoehto.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa:
 Yhteisöllisyysvaliokunta katsoo lapsiperheiden tukemisen tärkeäksi,

mutta aloitetta 10-vuotisen lapsirahan maksamisesta valiokunta ei
nähnyt sopivana. Yhteisöllisyysvaliokunta pitää nykyisen mallin
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mukaista kertasuoritteista vauvarahaa riittävänä.

 Lisäksi yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa järjestämään pudasjärveläisille
lapsiperheille kuulemisen, jossa lapsiperheet voivat itse antaa
kehittämisehdotuksia lapsiperheiden arjen helpottamiseksi. Henkilöstö-
ja tukipalvelut selvittää millä mallilla kuuleminen voisi tapahtua
Maaseudun Sivistysliiton kumppanuussopimukseen nojautuen.
Kuuleminen tulee tehdä alku vuodesta 2020, jotta tulokset ehtivät
Osallisuus-valtuustoseminaariin maaliskuulle jatkovalmisteluiden
pohjaksi.

HYVINVOI 3

 Hyvinvointivaliokuntaa jatkaa valtuustoaloitteen käsittelyä muiden va lio-
kun tien lausuntojen perusteella.

 Hyvinvointivaliokunta toteaa, että valtuustoaloitteen käsittely päät tyy
oman ja muiden valiokuntien lausuntoihin pe rus-
tuen.Hyvinvointivaliokunta ei esitä kaupunginhallitukselle val tuus to aloit-
teen mukaista lapsirahaa maksuun otettavaksi.

 Hyvinvointivaliokunta ohjeistaa henkilöstö- ja tukipalveluja jär jes tä mään
Maaseudun sivistysliiton hen ki lös tön kanssa kump panuus so pi muuk-
seen nojautuen pudasjärveläisille lapsiperheille kuu le mi sen, jossa
lapsiperheet voivat itse antaa ke hit tä mis eh do tuk sia lapsiperheiden
arjen helpottamiseksi. Yh tei söl li syys va lio kun nan ohjeistuksen
mukaisesti tulokset ovat käytettävissä Osal li suus-
valtuustoseminaarissa.
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Vanhuspalvelut

HYVINVOI 4

 Hyvinvointivaliokunta keskustelee tavasta, miten van hus pal ve lui den
kokonaisuuteen perehdytään hyvinvointivaliokunnan nä kö kul mas ta.

 Hyvinvointivaliokunta järjesti 13.12.2018 vanhuspalveluihin liit ty vän
seminaarin: Vanhuspalvelut tulevaisuudessa.. Hy vin voin ti va lio kun ta
päätti järjestää tilaisuuden kaikille avoimena ta pah tu ma na. Näin myös
kuntalaiset pääsivät kysymään ja kuulemaan ajan koh tais ta tietoa
maakunta- ja valmisteluista sekä van hus pal ve lui den tulevaisuudesta.

 Vanhuspalvelujen tarjonta Pudasjärvellä on edelleen kes kus te lut ta nut
niin päättäjiä kuin kuntalaisiakin. Valiokunta linjaa kuinka van hus pal ve-
lu asiaa käsitellään jatkossa valiokunnan toi min nas sa.

 Hyvinvointivaliokunta keskustelee asiasta.

 Keskustelussaan hyvinvointivaliokunta päätti alkaa suun nit te le maan
tilaisuutta, johon kutsutaan vanhusten kanssa työs ken te le viä
palveluntuottajia (mm. kotipalvelu, ensihoito, yksityiset pal ve lun tuot ta jat,
kotisairaanhoito, omaishoitajayhdistys, seurakunnan edus ta ja).
Tilaisuuden tarkoituksena on kuulla vanhuspalveluiden käy tän nön
työstä. Myös yksinäisten vanhusten tilanne huolestutti va lio kun nan
jäseniä.

 Hyvinvointivaliokunta jatkaa tilaisuuden suunnittelua tulevissa ko kouk-
sis sa ja tilaisuus tullaan järjestämään vuoden 2020 aikana.

HYVINVOI 4

 Hyvinvointivaliokunta jatkaa tilaisuuden suunnittelua sekä pohtii ta paa,
miten vierailut vanhuspalveluyksiköissä järjestetään.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta ja totesi, että valiokunta jär jes-
tää asian tiimoilta kolme eri tilaisuutta: oma tilaisuus kuulla esi mie hiä ja
mahdollinen kysely/ tilaisuus työntekijöille  sekä lo puk si yhteenveto
Oulunkaaren johtajiston kanssa.

HYVINVOI 4
 Hyvinvointivaliokunta jatkaa tilaisuuden suunnittelua sekä pohtii ta paa,

miten vierailut vanhuspalveluyksiköissä järjestetään.

 Hyvinvointivaliokunta perusti työryhmän, jonka tehtävänä on ideoi da,
miten kuulemistilaisuudet työntekijöiden, esimiesten, Ou lun kaa ren
johdon sekä yhteenvetotilaisuuden järjestäminen to teu te taan.
Työryhmällä on mahdollisuus käyttää apuna eri alojen asian tun ti joi ta
työskentelynsä toteutuksessa. Työryhmän ko koon tu mi sis ta laaditaan
muistio.

 Suunnitellut vierailut vanhuspalveluyksiköissä ovat työryhmän poh dit ta-
va na. Työryhmään valittiin Outi Lehtimäki, Paula Soronen se kä Raimo
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Tervonen, jotka valitsevat keskuudestaan pu heen joh ta jan.
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Muut asiat

HYVINVOI 5

 Kokouspäivän muutokset

 Sovitut kokouspäivät 16.4 ja 11.6 joudutaan muuttamaan pääl lek käi-
syyk sien takia.

 Hyvinvointivaliokunta päätti, että uudet kokouspäivät ovat kes ki viik ko
15.4 sekä perjantai 12.6. klo 13.

 Valiokuntien yhteinen kokous 17.9.2020 klo. 12-16.

 -----
 Hyvinvointivaliokunnan jäsen Outi Lehtimäki kertoi, että Jyrk kä kos ken

maneesia ylläpitää Jyrkkäkosken hevosharrastajat ry. Ma nee si on
hevos- ja koiraharrastajien yhteiskäytössä. Tilalle on ol lut tarvetta ja
käyttäjiä on runsaasti.

 ---
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Kokouksen päättäminen

HYVINVOI 6

 Puheenjohtaja päätti kokouksen 17.34.

 Muistion vakuudeksi

 Sointu Veivo pj.  Katja Siekkinen siht.

 Taina Vainio
 muistion tarkastaja


